माफ गर्न सिक्नुहोस्‌ 
अनि तिमीहरु एक-अर्काप्रति दयालु, कोमल हृदयका, 


एक-अर्कालाई क्षमा गर, जसरी ख्रीष्टको खातिर परमेश्वरले 
तिमीहरुलाई क्षमा गर्नुभएको छ। एफिसी 4:32 


बरै 


9 


यदि मेरा मानिसहरु, जसलाई मेरो नाउँले बोलाइन्छ, तिनीहरुले 
आफैलाई नम्र बनाउँछन्‌, र प्रार्थना गर्छन्‌, र मेरो अनुहार खोज्छन्‌, 

र तिनीहरुका दुष्ट मार्गहरूबाट फर्कनेछन्‌। तब म स्वर्गबाट सुने 
र तिनीहरुको पाप क्षमा गर्नेछु, र तिनीहरुको देशलाई निको पार्नेछु। 
2 इतिहास 7:14 

घन्य हो त्यो जसको अपराध क्षमा मएको छ, जसको पाप ढाकिएको 
छ। मभजनसँंग्रह 32:1 


तर उहाँले, दयाले भरिपूर्ण भएर, तिनीहरुको अधर्म क्षमा गर्नुभयो, 
र तिनीहरुलाई नष्ट गर्नुभएन: हो, घेरै पटक उहाँले आफ्नो क्रोधलाई 
हटाउनुभयो, र आफ्नो सबै क्रोधलाई जगाउनुभएन। मजन 78:38 


तपाईंले आफ्ना मानिसहरूका पापहरु क्षमा गर्नुभएको छ, तपाईंले 

तिनीहरुका सबै पापहरु ढाक्लुभएको छ। सेलाह। मजनसंग्रह 85:2 

न तपाईं असल हुनुहुन्छ र क्षमा गर्न तयार हुनुहुन्छ। र तिमीलाई 
पक्रन सबैप्रति कृपामा प्रशस्त। मजन 86:5 


हे प्रभु, तपाईंले अधर्मलाई चिन्ह लगाउनु भयो भने, हे प्रभु, को खडा 
हुनेछ? तर तपाईंसँग क्षमा छ, ताकि तपाईं डराउनु होस्‌। 

भजनसंग्रह 130:3-4 

किनकि यदि तपाईंले मानिसहरुलाई तिनीहरूका अपराधहरु क्षमा 
गर्नुभयो मने, तपाईंको स्वर्गीय पिताले पनि तपाईंलाई क्षमा गर्नुहुनेछ: 
तर यदि तपाईंले मानिसहरुलाई तिनीहरुका अपराधहरु क्षमा 
गर्नुभएन मने, न त तिमीहरूका पिताले तिमीहरुका अपराधहरु 

क्षमा गर्नुहुनेछ। मत्ती 6:14-15 


न्याय नगर, र तिमीहरुको न्याय गरिने छैन: निन्दा नगर, र तिमीहरुलाई 
दोषी ठहराइने छैन: क्षमा गर्नुहोस्‌, र तिमीहरुलाई क्षमा गरिनेछ: 
लूका 6:37 


येशूले उसलाई जवाफ दिनुभयो, “सिंमोन, म तिमीलाई केही भत्र 
चाहन्छु। अनि उसले भन्यो, गुरु, मत्नुहोस्‌। त्यहाँ एक निश्चित क्रषणी 
थियो जसमा दुई त्रष्षणीहरु थिए: एउटाले पाँच सय पेन्स क्रषणी थियो, 
र अर्को पचास। र जब तिनीहरूसँग तिर्ने केही थिएन, उहांले स्पष्ट 
रुपमा ती दुवैलाई माफी दिनुमयो। त्यसकारण मलाई भत्रुहोस्‌ 
तिनीहरुमध्ये कसले उहाँलाई घेरै माया गर्छ? सिंमोनले जवाफ दिए 
र भने, “मलाई लाग्छ, जसलाई उहाँले सबैभन्दा घेरै क्षमा गर्नुभयो। 
अनि उसले उसलाई भन्यो, तिमीले ठीकै न्याय गर्यौ। अनि उहांले 
स्त्रीतिर फर्कनुभयो र सिंमोनलाई भत्नुभयो, के तिमीले यो स्त्रीलाई 
देख्यौ? म तिम्रो घरमा पसे, तपाईंले मेरो खुट्टामा पानी दिनुभएन। तर 
उसले मेरो खुट्टा आँसुले घोई र आफ्नो शिरको केशले पुछी। तपाईँले 
मलाई चुम्बन गर्नुभएन, तर यो आइमाईले म मित्र आएदेखि मेरो 
खुट्टामा चुम्बन गर्न छोडेको छैन। तपाईंले मेरो टाउकोलाई तेलले 
अभिषेक गर्नुभएन, तर यी आइमाईले मेरो खुट्टामा अत्तर लगाएकी 
छिन्‌। यसकारण म तिमीलाई भन्दछु, तिनका घेरै पापहरु क्षमा 
भएका छन्‌। किनभने उसले घेरै माया गर्थी: तर जसलाई थोरै क्षमा 
गरिन्छ, उसले थोरै माया गर्छ। अनि उहाँले तिनलाई भत्नुमयो, तिम्रो 
पाप क्षमा मयो। लूका 7:40-48 


आफ्नो ख्याल राख्नुहोस्‌: यदि तिम्रो माइले तिम्रो विरुद्धमा अपराध 
गर्छ मने, उसलाई हप्काउनुहोस्‌। र यदि उसले पश्चात्ताप गर्छ भने, 
उसलाई क्षमा गर्नुहोस्‌। यदि उसले दिनमा सात पल्ट तिम्रो विरुद्धमा 
अपराध गर्यो, र दिनमा सात पल्ट तिमीतिर फर्केर भन्यो, म पश्चात्ताप 
गर्छु। तिमीले उसलाई क्षमा गरिदेञु। लूका 17:3-4 


जसमा हामीले उहांको रगतद्वारा मुक्ति पाएका छौँ, 
उहांको अनुग्रहको घनअनुसार पापहरुको क्षमा। एफिसी 1:7 


एकअर्कालाई सहने र एकअर्कालाई क्षमा गर्ने, यदि कोही मानिसको 
कसैसँग झगडा छ भने: जसरी ख्रीष्टले तिमीहरूलाई क्षमा गर्नुभयो, 
त्यसरी नै तिमीहरु पनि गर। कलस्सी 3:13 


यदि हामीले हाम्रा पापहरु स्वीकार गर्छौँ मने, उहाँ हाम्रा पापहरु क्षमा 
गर्न, र हामीलाई सबै अधर्मबाट शुद्ध पार्न विश्वासयोण्य र न्यायी 
हुनुहुन्छ। 1 यूहन्ना 1:9 


किनकि परमप्रभु दया र दयाले भरिपूर्ण हुनुहुन्छ, सहनशील हुनुहुन्छ, 
र घेरै दयालु हुनुहुन्छ, र पापहरु क्षमा गर्नुहुन्छ, र दुःखको समयमा 
बचाउनु हुन्छ। उपदेशक 2:11 


तिम्रो छिमेकीलाई उसले तिमीलाई गरेको चोट माफ गर्नुहोस्‌, त्यसरी 
नै तिमीले प्रार्थना गर्दा तिम्रो पापहरू पनि क्षमा हुनेछन्‌। एक जना 
मानिसले अर्काको पन:१00:१५ बोक्छ, र के उसले परमप्रभुबाट 
क्षमा खोज्छ? उसले आफ्नो जस्तै मानिसलाई दया देखाउँदैन। के उसले 
आफ्नै पापको क्षमा मारछ? उपदेशक 28:2-4 


... हे प्रभु, तपाइँको महान मलाई तपाइँको विरुद्धमा पाप 
गर्नेहरुलाई पश्चात्ताप र क्षमाको गर्नुभएको छ: र तपाइँको 
असीम कृपाले पापीहरुलाई पश्चात्ताप 2 क्त गर्नुभएको छ, ताकि 
तिनीहरू मुक्ति पाउन सकून्‌... मनस्सेह 1 को प्रार्थना: 1 


एक अर्कालाई हृदयदेखि प्रेम गर; यदि कुनै मानिसले तिम्रो विरुद्धमा 
पाप गर्छ भने, उसलाई शान्तिपूर्वक कुरा गर्नुहोस्‌, र आफ्नो आत्मामा 
छल नगर्नुहोस्‌। र यदि उसले पश्चात्ताप गर्छ र स्वौकार गर्छ भने, 
उसलाई क्षमा गर्नुहोस्‌। र यदि उ निर्लज्ज छ र आफ्नो गल्तीमा 
लागिरह्यो मने, त्यसरी नै उसलाई हृदयबाट क्षमा गर्नुहोस्‌, र बदला 
लिने परमेश्वरलाई छोड्नुहोस्‌। गाद 2:3,8 को करार 


